
ZARZĄDZENIE NR 1827/24 

B U R M I S T R Z A  Ś W I E C I A 

z dnia 7 marca 2024 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu: „Działania 

adaptacyjne na terenie Świecia w kierunku retencjonowania wód polegające na budowie 

zbiornika i zieleni retencyjnej w Przechowie oraz zwiększeniu zdolności retencyjnych 

zbiornika Mały Blankusz”  

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z uchwałą  

Nr 137/12 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 23 lutego 2012 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych w gminie Świecie  

 

zarządzam, co następuje: 

 §  1.  Przeprowadzić w terminie od 13 marca 2024 r. do 20 marca 2024 r. konsultacje 

społeczne dotyczące projektu: „Działania adaptacyjne na terenie Świecia w kierunku 

retencjonowania wód polegające na budowie zbiornika i zieleni retencyjnej w Przechowie oraz 

zwiększeniu zdolności retencyjnych zbiornika Mały Blankusz”. 

 

§  2. Celem konsultacji jest uzyskanie opinii, stanowisk, propozycji od mieszkańców, 

organizacji i podmiotów w sprawie planowanego przedsięwzięcia inwestycyjnego 

polegającego na rewitalizacji terenu działek nr 2815/11, 2815/23, 2815/28 w obrębie Małego 

Blankusza oraz budowy kanalizacji deszczowej, kanalizacji sanitarnej, zbiornika retencyjnego 

i zieleni retencyjnej przy ul. Akacjowej w Świeciu.  

 

 §  3. Konsultacje będą przeprowadzone w następujących formach:  

1) publikacja założeń w zakresie zagospodarowania terenu inwestycji na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Świeciu www.swiecie.eu, w Biuletynie Informacji 

Publicznej www.bip.swiecie.eu zakładka: „Konsultacje społeczne”, na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Świeciu oraz w lokalnych mediach; 

2) przyjmowanie pisemnych opinii, stanowisk i propozycji przesyłanych za 

pośrednictwem poczty elektronicznej na adres mailowy: sekretariat@swiecie.eu lub za 

pomocą formularza elektronicznego zamieszczonego na stronie www.swiecie.eu - 

baner  „Konsultacje społeczne” lub składanych w Biurze Obsługi Mieszkańca Urzędu 

Miejskiego w Świeciu przy ul. Wojska Polskiego 124, 86 – 100 Świecie.  

 

§  4. Formularz konsultacji stanowi Załącznik do niniejszego Zarządzenia.  

 

 § 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Gospodarki 

Odpadami i Gospodarki Wodno – Ściekowej.  

 

 §  6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

   Burmistrz Świecia  

                  

Krzysztof Kułakowski  

 

http://www.bip.swiecie.eu/
mailto:sekretariat@swiecie.eu
http://www.swiecie.eu/


 

UZASADNIENIE 

 

Gmina Świecie planuje pozyskać środki finansowe na realizację projektu: „Działania 

adaptacyjne na terenie Świecia w kierunku retencjonowania wód, polegające na budowie 

zbiornika i zieleni retencyjnej w Przechowie oraz zwiększeniu zdolności retencyjnych 

zbiornika Mały Blankusz” w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, 

Klimat, Środowisko 2021 – 2027 dla działania FENX.02.04 Adaptacja do zmian klimatu, 

zapobieganie klęskom i katastrofom. Wśród obligatoryjnych kryteriów wyboru projektów 

ocenianych zero - jedynkowo (niespełnienie kryterium eliminuje projekt z możliwości 

otrzymania dofinansowania) jest przeprowadzenie konsultacji społecznych pozwalających 

zebrać opinie i uwagi w sprawie planowanych przedsięwzięć objętych wnioskiem  

o dofinansowanie.  

 

Zgodnie z postanowieniami Zarządzenia do publicznej wiadomości podane zostaną 

założenia dla dwóch zadań inwestycyjnych: 

1) „Rewitalizacja terenu działek nr 2815/11, 2815/23, 2815/28, obręb 0001 Świecie, obszar  

w obrębie Małego Blankusza”;  
2) „Budowa kanalizacji deszczowej, kanalizacji sanitarnej, zbiornika retencyjnego i zieleni 

retencyjnej oraz usunięcie kolizji w ul. Akacjowej w Świeciu”.  

 

Szeroki zakres planowanych zmian, związanych z zagospodarowaniem obu obszarów 

inwestycji jest istotny z punktu widzenia mieszkańców. Konieczność podjęcia działań 

związanych z rewitalizacją obszaru Małego Blankusza, w szczególności zabezpieczenie przed 

dalszą degradacją zbiornika jest sygnalizowane przez mieszkańców od wielu lat. 

Przeprowadzenie konsultacji społecznych umożliwia pozyskanie opinii, które mogą przyczynić 

się do weryfikacji przyjętych założeń. Głównym celem konsultacji jest uwzględnienie 

najistotniejszych potrzeb mieszkańców, mających wpływ na ich życie codzienne, czy sposób 

spędzania wolnego czasu. Projektowane rozwiązania z zakresu gospodarowania wodami 

opadowymi mają za zadanie zapobieganie podtopieniom i zalaniom oraz ograniczanie skutków 

tych zjawisk, wzrost odporności na ekstremalne zjawiska pogodowe, spowolnienie odpływu 

wód opadowych oraz zwiększenie możliwości retencjonowania wody.    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Zarządzenia Nr 1827/24 

Burmistrza Świecia  

 z dnia 7 marca 2024 r.  

 

 

FORMULARZ KONSULTACJI  

do składania opinii, stanowisk i propozycji w sprawie projektu: „Działania adaptacyjne 

na terenie Świecia w kierunku retencjonowania wód polegające na budowie zbiornika  

i zieleni retencyjnej w Przechowie oraz zwiększeniu zdolności retencyjnych zbiornika 

Mały Blankusz” 

 

 

Lp.  Zadanie  Treść opinii Uzasadnienie  

 

1. 

Rewitalizacja terenu działek nr 

2815/11, 2815/23, 2815/28, 

obręb 0001 Świecie, obszar w 

obrębie Małego Blankusza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Budowa kanalizacji deszczowej, 

kanalizacji sanitarnej, zbiornika 

retencyjnego i zieleni 

retencyjnej oraz usunięcie 

kolizji w ul. Akacjowej  

w Świeciu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

Dane uczestnika konsultacji:  

 

Imię i nazwisko lub nazwa 

podmiotu 
 

Adres zamieszkania lub 

siedziby  
 

Telefon/e-mail  

 
 

 

 

 

          

 ……………………………………….. 

                                                                                                   data, czytelny podpis 

 

 
Uwaga: wypełniony formularz należy składać w terminie od 13 marca 2024 r. do 20 marca 2024 r. w następujący 

sposób: za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres mailowy sekretariat@swiecie.eu lub za pomocą 

formularza elektronicznego zamieszczonego na stronie www.swiecie.eu - baner „Konsultacje społeczne” lub  

w Biurze Obsługi Mieszkańca Urzędu Miejskiego w Świeciu przy ul. Wojska Polskiego 124, 86 – 100 Świecie.  
 

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

 

sporządzona zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 oraz art. 14 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 4 maja 2016 r. str.1, z późn. zm.), zwanego 

dalej RODO:  

 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Świecia ul. Wojska Polskiego 124, 86 – 100 

Świecie, tel. 52 33 32 323, fax 52 33 32 311, e-mail sekretariat@swiecie.eu 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Osobowych Pana Bogdana Głowacza, z którym 

można się kontaktować we wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych:  

tel. 601992970 lub mailowo: partnersystem.iod@gmail.com  

3. Pani/Pana dane osobowe Burmistrz Świecia pozyskał w procesie przyjmowania opinii w trakcie 

prowadzonych konsultacji społecznych i będą one przetwarzane w celu realizacji uprawnień  

i obowiązków wynikających z art. 6 ust. 1 lit. c rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 oraz w celu możliwości wykonywania przez organ ustawowych zadań publicznych określonych 

m.in. w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w innych regulacjach.   

4. Pani/Pan posiada prawo dostępu do swoich danych osobowych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia na 

zasadach określonych w art. 17 ust. 1 lit. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679, prawo ograniczenia przetwarzania oraz wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania.  

5. Pani/Panu przysługuje prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych 

osobowych w państwie członkowskim Pani/Pana zwykłego pobytu, miejsca pracy lub miejsca popełnienia 

domniemanego naruszenia. Organem nadzorczym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.  

6. Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.  

7. Dane osobowe przetwarzane przez Administratora przechowywane są przez okres niezbędny do realizacji 

celu dla jakiego zostały zebrane oraz zgodnie z terminami archiwizacji określonymi przez ustawy 

kompetencyjne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@swiecie.eu
http://www.swiecie.eu/
mailto:sekretariat@swiecie.eu

